МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

^  » 0 ^ _______ 20 * 4  г. №

Об утверждении графика аттестации
педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную
деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 24.03.2023 № 196 и на основании решения Аттестационной комиссии (протокол
№ 10 от 28.05.2024) Министерства образования и науки Смоленской области (далее
-  Министерство)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления первой или
высшей квалификационной категории (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и мониторинга департамента по
обеспечению деятельности образовательных организаций (И.А. Почтенная)
разместить настоящий приказ на сайте Министерства в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр В.В. Новиков

Приложение
к приказу Министерства образования и науки
Смоленской области
от «29» мая 2024 года № 523-ОД

Р еги ст
рацио
нны й

№

Ф ам илия И м я О тчество Р айон У ч р еж ден и е П редм ет Д ата  квалиф .
и спы тани й  в

П Р О

К атегори
я

С рок
ок ончания

и м ею щ ей ся
к атегор и и

Заявленн
ая

кагор и я

Н ачало
аттестаци

и

К онец
аттестац

ИИ

1316 Клевцова Татьяна Анатольевна
Краснински
й д/с "Родничок" воспитатель 5 июня первая 24.09.2024 первая июнь июль

1317 Денисова Валентина Викторовна
Краснински
й д/с "Родничок" воспитатель 5 июня первая 08.02.2027 первая июнь июль

1318 Сафонова Светлана Сергеевна г. Смоленск д/с №  86 воспитатель 5 июня нет первая июнь июль

1319
Дмитроченко
ва Наталья Вячеславовна г. Смоленск д/с №  30 воспитатель 5 июня первая 25.05.2026 высшая июнь июль

1320 Грицунова Ольга Викторовна г. Смоленск сш  №  25 математика 5 июня высшая 11.06.2024 высшая июнь июль
1321 Лаптева Елена Викторовна г. Смоленск с ш №  2 англ.яз. 6 июня нет первая июнь июль
1322 Скрипкина Кристина Викторовна г. Смоленск сш  №  32 рус.яз. и литер. 6 июня высшая 25.06.2024 высшая июнь июль
1323 О рлова Н адеж да Викторовна г. Смоленск сш  №  14 рус.яз. и литер. 6 июня первая 25.06.2024 высшая июнь июль
1324 Иголкина Н адеж да Николаевна г. Смоленск с ш №  18 англ.яз. 6 июня первая 14.12.2026 высшая июнь июль

1325 Василенко Ольга Васильевна г. Смоленск д/с №  3
социальный
педагог 7 июня нет первая июнь июль

1326 Пучков Александр А натольевич г. Смоленск Ю ность России
тренер-
преподаватель 10 июня высшая 21.08.2024 высшая июнь июль

1327 Катцин Ю рий Петрович г. Смоленск СШ ОР №  2
тренер-
преподаватель 10 июня высшая 20.11.2024 высшая июнь июль

1328 Гузовец Наталья Ю рьевна
Новодугинс
кий Тесовская ОШ физкультура 10 июня нет первая июнь июль

1329 Борунова Галина Николаевна г. Смоленск О собый ребенок учитель 14 июня высшая 24.09.2024 высшая июнь июль
1330 М ихайлова Наталья Сергеевна г. Ярцево сш  №  10 нач.кл. 18 июня первая 29.10.2024 первая июнь июль
1331 М иргород Наталья В алерьевна г. Смоленск ц д о методист 4 июня первая 26.04.2027 высшая июнь июль
1332 Ведерникова Оксана Александровна г. Вязьма сш  №  10 нач.кл. 4 июня высшая 11.06.2024 высшая июнь июль
1333 Добрынина Елена Васильевна г. Смоленск д/с №  44 воспитатель 5 июня первая 11.06.2024 высшая июнь июль
1334 Сысоева Кристина Александровна г. Смоленск д/с №  30 воспитатель 5 июня нет первая июнь июль
1335 М арусева Алла Петровна г. Смоленск д/с №  61 воспитатель 5 июня высшая 29.10.2024 высшая июнь июль

1336 Г орохов Андрей Васильевич
Г линковски
й Болохолмская ОШ математика 5 июня высшая 31.03.2020 высшая июнь июль

1337 Григорьева Виктория Николаевна г. Смоленск д/с №  30 воспитатель 5 июня нет первая июнь июль

1338 Н осова Софья Анисовна г. Смоленск
ДМ Ш  №  1 им. М.И.
Г линки преподаватель 6 июня высшая 25.02.2025 высшая июнь июль

2
1339 Б ал у со ва И р и н а В л ад и м и р о в н а г. С м о л ен ск

Д Ш И  им. М .А .
Б ал аки р ева п репод аватель 6 июня первая 25 .12 .2023 вы сш ая ию нь ию ль

1340 М ал ьц ева М ар и н а Г ен над ьевн а г. С м о л ен ск
Д М Ш  №  1 им. М .И .
Г линки п репод аватель 6 ию ня вы сш ая 25 .02 .2025 вы сш ая ию нь и ю ль

1341 Е ф р ем о ва Ю ли я М и х ай ло в н а г. С м о л ен ск С м олА П О п р еп о д авател ь 14 ию ня вы сш ая 25 .0 6 .2 0 2 4 вы сш ая ию нь ию ль

1342 К и ри ллова М ар и н а А лек сан д р о в н а г. С м о л ен ск С м о л А П О п репод аватель 14 июня вы сш ая 25 .0 6 .2 0 2 4 вы сш ая ию нь ию ль
1343 Е воленко А н ж ел а В аси л ьев н а г. С м о л ен ск д/с №  72 во спи тател ь 19 июня первая 24 .11 .2025 вы сш ая ию нь ию ль

1344 М асл ю ко ва Е л ен а А лек сан д р о в н а г. С м о л ен ск Д Ш И  № 8 п р еп о д авател ь 20 июня вы сш ая 25 .0 6 .2 0 2 4 вы сш ая ию нь ию ль

1345 Ж ар н и ко в а Зоя Н и к о л аевн а г. С м о л ен ск сш  №  37 м у зы ка 20  июня вы сш ая 24 .0 9 .2 0 2 4 вы сш ая ию нь ию ль
1346 К озлова Е катер и н а Н ико л аевн а С м о л ен ск и й д/с "Р яби н уш ка" во спи тател ь 19 ию ня н ет п ервая ию нь ию ль

1347 К ирина С ветл ан а В л ад и м и р о в н а г. С м о л ен ск сш  №  37 и н ф о р м ати ка 5 ию ня нет п ервая ию нь ию ль
1348 М ам чен ко С ветл ан а А н ато л ьевн а г. С м о л ен ск сш №  6 ХИМИЯ 19 июня вы сш ая 31 .1 2 .2 0 2 4 вы сш ая ию нь ию ль

1349 В о л ко ва О л ьга А лек сан д р о в н а г. В язьм а сш  №  9
п ед .доп .образо
вания 4 ию ня вы сш ая

0 9 .10 .2023
0 вы сш ая ию н ь ию ль

1350 П авлова Л ю бо в ь Г р и го р ьевн а г. В язьм а Н Ш -д /с  "Н адеж да" нач.кл. 4 ию ня вы сш ая 11 .06 .2024 вы сш ая ию нь ию ль

1351 А бр ам ен к о ва Л ю д м и л а И ван о вн а
Г ли н ко вски
й д/с "С олн ы ш ко" во спи тател ь 5 ию ня первая 11.06 .2024 п ервая ию нь ию ль

1352 Я ш и н а А н н а В ац л аво вн а г. Р о сл авл ь д//с  "С казка" во спи тател ь 5 ию ня п ервая 09 .12 .2025 вы сш ая ию нь ию ль

1353 Б ал ду ева С ветл ан а А лек сан д р о в н а С м о л енски й д/с "У лы бка" во спи тател ь 5 ию ня н ет п ервая ию нь ию ль

1354
М и х ал ьчен ко
ва Т атьян а П етровн а г. С м о л ен ск д/с №  69 муз. рук-ль 6 ию ня вы сш ая 12.11.2013 вы сш ая ию н ь ию ль

1355 Г лу х о векая Л ю д м и л а Т адэу ш евн а г. С аф он ово С аф о н о вски й  д /д -ш к.
учи тель-
л о го п ед 7 ию ня п ервая 31 .0 8 .2 0 2 9 вы сш ая ию нь ию ль

1356 С ем ен о ва В ера А лек сан д р о в н а г. В язьм а

В язем ский  центр
к оррекц и и  и
развития

у чи тел ь-
л о го п ед 7 ию ня вы сш ая 11.06 .2024 вы сш ая ию нь ию ль

1357 Л иси чки н И ван В лади м ирови ч г. В язьм а С порти вн ая  ш кола
трен ер-
п репод аватель 10 ию ня вы сш ая 19.06 .2024 вы сш ая ию нь ию ль

1358 К у зн ец о ва М ар и н а А лек сан д р о в н а г. Е льня Е л ьн и н ск ая  С Ш  №  2 нач.кл. 18 ию ня н ет первая ию нь ию ль

1359 М и х ай ло ва Е л ен а В л ади м и р о вн а г. Г  агар и н сш  №  2 рус.яз. и  литер . 20  ию ня вы сш ая 10.12 .2024 вы сш ая ию нь ию ль

1360 М ал ащ ен к о ва Т атьян а И ван овн а
К расни н ски
й д/с  "С олн ы ш ко" во спи тател ь 5 ию ня первая 11.06 .2024 п ервая ию нь ию ль

1361 Ч ерн якова Т атьян а И ван овн а
К р асн и н ски
й д/с  "С олн ы ш ко" во спи тател ь 5 ию ня п ервая 11.06.2024 первая ию нь ию ль

1362 Н естер ен к о ва Л ю д м и л а А л ек сеевн а
К р асн и н ски
й д/с  "С олн ы ш ко" муз. рук-ль 6 ию ня п ервая 11.06 .2024 п ервая ию нь ию ль

1363 Б о бр о ва Ю лия С ер геевн а г. С м о л ен ск сш  №  29
история и
общ ество 10 ию ня п ервая 11.06.2024 вы сш ая ию нь ию ль

1364 И ван чи к Т атьян а А лек сан д р о в н а г. С м о л ен ск д /с  №  19 воспи татель 19 ию ня нет первая ию нь ию ль

3
1365 Ребрикова Елена Анатольевна г. Смоленск сш  №  37 математика 19 июня высшая 18.02.2025 высшая июнь июль
1366 Лубякова Ольга И горевна Смоленский П ечерская СШ информатика 19 июня нет первая июнь июль

1367 Рожковец Светлана Леонидовна Темкинский Темкинская СШ
история и
общество 17 июня высшая 29.10.2024 высшая июнь июль

1368 Ф едулова М арина Викторовна Е агаринский Кармановская СШ нач.кл. 18 июня высшая 30.06.2025 высшая июнь июль

1369 П авлова Каринэ Сергеевна г. Смоленск
д/с №  57 ОАО
"РЖД"

инструктор по
физ-ре 19 июня высшая 14.12.2026 высшая июнь июль

1370 Рогачёва Ирина Александровна г. Смоленск
д/с №  57 ОАО
"РЖД" ст. воспитатель 19 июня высшая 14.12.2026 высшая июнь июль

1371 Сидорова Ольга В алерьевна г. Ельня Коробецкая СШ рус.яз. и литер. 20 июня первая 10.12.2024 высшая июнь июль
1372 Студеникина Елена И вановна Руднянский д/с "Колокольчик" воспитатель 5 июня высшая 13.06.2023 высшая июнь июль
1373 Ерш ова Елена Сергеевна г. Смоленск д/с №  2 воспитатель 5 июня нет первая июнь июль
1374 Леонов Артём Ю рьевич Смоленский Сыр-Липецкая ОШ география 5 июня первая 11.06.2024 первая июнь июль
1375 Осипова Анна Владимировна г. Смоленск д/с №  67 воспитатель 5 июня первая 11.06.2024 первая июнь июль

1376 Сюрина Лилия Алексеевна г. Смоленск с ш №  18
история и
общество 10 июня нет первая июнь июль

1377 Акимова Ирина Евгеньевна г. Вязьма НШ -д/с "Сказка"
учитель-
дефектолог 14 июня первая 26.04.2027 высшая июнь июль

1378 Бобряш ова Ж анна Николаевна г. Смоленск д/с № 7 1 воспитатель 19 июня нет первая июнь июль
1379 Игнатенкова Еалина Николаевна г. Смоленск д/с № 7 1 воспитатель 19 июня первая 09.03.2027 высшая июнь июль

1380 Кузьмина Ольга М ихайловна
Дорогобуже
кий

Верхнеднепровская
СОШ  №  2 физкультура 10 июня высшая 24.09.2024 высшая июнь июль

1381 Кретов Владимир Иванович г. Смоленск с ш №  33 физкультура 17 июня первая 14.06.2027 высшая июнь июль
1382 М ахсудова Л ю дмила Николаевна г. Ярцево Ярцевская СШ  №  6 нач.кл. 4 июня нет первая июнь июль

1383 Ш улькова М арина А ндреевна
Демидовски
й

Верхне-М оховичская
ОШ и з о 4 июня первая 28.09.2026 высшая июнь июль

1384 Н азарова Оксана Викторовна г. Смоленск д/с №  34 воспитатель 5 июня первая 25.07.2024 первая июнь июль
1385 Кондрашова Наталья Николаевна Смоленский д/с "Колокольчик" воспитатель 5 июня высшая 11.06.2024 высшая июнь июль
1386 М иночкина Л ю дмила Васильевна Руднянский д/с "Колокольчик" воспитатель 5 июня первая 31.03.2025 высшая июнь июль
1387 Рогова Лариса М ихайловна г. Смоленск д/с №  58 муз. рук-ль 6 июня нет первая июнь июль
1388 Ковш ик Анна Владимировна г. Смоленск САК преподаватель 7 июня первая 31.08.2029 высшая июнь июль
1389 Кудрявцева Наталия Викторовна г. Смоленск САК преподаватель 7 июня высшая 30.05.2028 высшая июнь июль

1390 Киреева Татьяна Викторовна г. Смоленск д/с № 8 1
учитель-
логопед 14 июня нет первая июнь июль

1391 Пирожков П авел Евгеньевич г. Смоленск Ц РДМ
пед.доп.образо
вания 18 июня высшая 25.06.2024 высшая июнь июль

1392 Печковская Светлана Владимировна
Х иславичск
ИЙ Х иславичская СШ нач.кл. 18 июня высшая 28.05.2024 высшая июнь июль

4
1393 Р а б о т а й А лек сан др Ю рьевич г. С м оленск сш  №  33 м атем атика 19 ию ня нет первая ию нь ию ль

1394 Ф и л и п ч ен к о А н гел и н а С ергеевн а г. С м о л ен ск сш  №  33 англ.яз. 20  ию ня первая 29.12 .2025 вы сш ая ию нь и ю ль

1395 Т и то в В л ади слав В итальевич г. Г агарин Г М К преподаватель 14 ию ня нет первая ию нь ию ль

1396 Д а д ы к и н а Е л ен а Н иколаевн а г. Ельня д /с  "У лы бка" воспитатель 19 ию ня первая 28 .06 .2024 первая ию нь и ю ль

1397
Е вд о ки м ен к о
ва Ю лия О леговна г. С м оленск д /с  №  2

педагог-
п сихолог 7 ию ня вы сш ая 14.06.2027 вы сш ая ию нь ию ль

1398 И ван о ва Л ар и са В л ади м и р о вн а г. С м оленск дтдм

пед.
доп .образован и
я 4 ию ня вы сш ая 08.12 .2025 вы сш ая ию нь ию ль

1399 Б ел о ва Н аталья С ергеевн а г. С м оленск дтдм

пед.
доп .образован и
я 4 ию ня первая 31 .08 .2029 вы сш ая ию нь ию ль

1400 У д ен к о в С ергей А натольеви ч г. Р ославль Р М К преподаватель 14 ию ня вы сш ая 08 .07 .2024 вы сш ая ию нь ию ль

1401 К у л и к о в а Е лена Н ико л аевн а г. Я рцево яит м астер  п/о 14 ию ня Ъ ет первая ию нь и ю ль

1402 К о л есн и к о в а Е вген ия В л ади м и р о вн а г. Я рцево яит преподаватель 14 ию ня первая 29 .03 .2027 вы сш ая ию нь ию ль

1403 Л о сев а С ветл ан а С тан и сл аво вн а г. Я рцево яит преподаватель 14 ию ня первая 31 .08 .2028 вы сш ая ию нь ию ль

1404 Б о р о ви ч ев В лади м ир П етрович г. С м оленск С О Т А преподаватель 14 ию ня первая 2 5 .06 .2024 вы сш ая ию нь ию ль

1405 М и ш у р ен к о в а Н аталья П етровна г. С м оленск 0 ( с ) ш  №  2
история и
общ ество 17 ию ня вы сш ая 25 .06 .2024 вы сш ая ию нь ию ль

1406 Ш ал и м о в а Н аталья С ергеевн а г. С м о л енск д /с  №  76 воспитатель 5 ию ня вы сш ая 25 .02 .2025 вы сш ая ию нь ию ль

1407 М ак ар о в а С ветл ан а Е вген ьевн а г. Г агарин
д/с  им . Ю .А .
Г агар и н а воспи татель 5 ию ня вы сш ая 09 .12 .2025 вы сш ая ию нь и ю ль

1408 А н д р еев а С ветл ан а Е вген ьевн а
Г линковски
й Б ел о х о л м ск ая  О Ш рус.яз. и литер. 6 ию ня первая 31.12.2021 первая ию нь и ю ль

1409 А н то ш к и н а Я на С ергеевн а г. С м оленск д /с  №  38 воспи татель 19 ию ня первая 0 9 .03 .2027 вы сш ая ию нь и ю ль

1410 В аси л ьев а М ария В л ади м и р о вн а
Д о рогобуж е
кий дши преподаватель 20 ию ня первая 09 .06 .2025 вы сш ая ию нь ию ль

1411 Л и х ан о в а И рин а М еч исл аво вн а г. С м оленск д /с  №  77 воспитатель 5 ию ня нет первая ию нь ию ль

1412 С ер ед а Зоя М и хай ловн а г. С м оленск Д Т Д М
конц ертм ей сте

Р 6 ию ня нет первая ию нь ию ль

1413 Ш ап о в ал о в а Е л ен а В ал ен ти н о вн а г. С м оленск д /с  №  44 муз. рук-ль 6 ию ня вы сш ая 27 .02 .2023 вы сш ая ию нь и ю ль

1414 Х ар л ам о в П етр С ергеевич С м оленски й М и х н о вск ая  С Ш ф и зи ка 5 ию н я нет первая ию нь ию ль

1415 Н о ви цкая Ю лия А лек сан др о вн а г. С м о л енск д /с  №  87 воспи татель 19 ию ня нет первая ию нь и ю ль

1416 А н то н ен к о в а Е катер и н а С ергеевн а г. С м оленск Э Б Ц
п ед .доп .образо
вания 18 ию ня первая 31 .0 8 .2 0 2 9 вы сш ая ию нь ию ль

1417 Л ю б и м о в а Е л ен а А лек сан д р о в н а г. С м о л ен ск Э Б Ц
п едагог-
о ргани затор 18 ию ня первая 2 5 .05 .2026 вы сш ая ию нь и ю ль

1418 К о ж еч к и н а Н аталья Н иколаевн а г. Д ем и дов сш  №  2
И ЗО ,
техн ологи я 18 ию ня первая 14.04.2025 вы сш ая ию нь и ю ль

5
1419 Киреенко Лариса М ихайловна г. Сафоново с ш №  2 нач.кл. 18 июня первая 12.10.2026 высшая ИЮНЬ июль
1420 Кузнецова Татьяна Владимировна г. Вязьма д/с №  9 воспитатель 19 июня первая 26.10.2026 высшая июнь июль
1421 Калиненкова А настасия А ндреевна г. Смоленск д/с №  86 воспитатель 19 июня нет первая июнь июль
1422 Ш урова Валентина Александровна г. Велиж д/с №  5 воспитатель 5 июня первая 11.06.2024 высшая июнь июль
1423 Ранченко Анжела И горевна г. Смоленск д/с №  19 воспитатель 19 июня нет первая июнь июль

1424 Каледина Ю лия Витальевна
Г.

Духовщина д/с "Золотой ключик" воспитатель 5 июня нет первая июнь июль
1425 Васильева Алла Владимировна г. Гагарин д/с "Звёздочка" воспитатель 5 июня первая 13.10.2025 высшая июнь июль
1426 Ф едоркина Ольга Сергеевна г. Г агарин д/с "Звёздочка" воспитатель 5 июня нет первая июнь июль
1427 И ванова Татьяна М ихайловна г. Г агарин д/с "Звёздочка" муз. рук-ль 6 июня высшая 09.06.2025 высшая июнь июль

1428 Лю тикова Елена Дмитриевна г. Г агарин д/с "Звёздочка"
педагог-
психолог 7 июня высшая 12.11.2024 высшая июнь июль

1429 Колчинская Ольга Сергеевна г. Г агарин д/с "Звёздочка"
учитель-
логопед 7 июня первая 29.11.2027 высшая июнь июль

1430 Еременкова Нина Петровна
Сафоновски
й Дуровская СОШ физкультура 10 июня первая 26.11.2024 высшая июнь июль

1431 Ипполитова Наталья В алерьевна Вяземский
Семлёвская СОШ  №
2 нач.кл. 18 июня первая 24.09.2024 первая июнь июль

1432
Филиппенков
а М ария Сергеевна г. Смоленск д/с №  44 воспитатель 19 июня первая 29.03.2028 высшая июнь июль

1433 Соколова Лариса Александровна г. Смоленск д/с №  2 воспитатель 19 июня первая 12.11.2024 высшая июнь июль
1434 Валовая Елена Александровна г. Вязьма д/с №  10 воспитатель 19 июня первая 25.05.2026 высшая июнь июль

1435 Салухова Наталья Николаевна г. Смоленск ДТДМ
пед.доп.образо
вания 4 июня высшая 26.03.2024 высшая июнь июль

1436 Егорова Татьяна И вановна г. Смоленск
Православная
гимназия математика 19 июня высшая 13.12.2027 высшая июнь июль

1437 Кош елева Ирина Викторовна г. Смоленск
Православная
гимназия рус.яз. и литер. 20 июня высшая 13.12.2027 высшая июнь июль

1438 Новикова Елена Александровна г. Смоленск
Православная
гимназия англ.яз. 20 июня высшая 14.12.2026 высшая июнь июль

1439 М оисеенкова Наталья Алексеевна г. Смоленск с ш №  2
учитель-
логопед 14 июня высшая 14.06.2027 высшая июнь июль

1440 Амозова Наталья Владимировна г. Смоленск д/с №  3 воспитатель 19 июня нет первая июнь июль

1441 Зиновьев Ю рий Владимирович г. Смоленск СШ ОР №  2
тренер-
преподаватель 10 июня высшая 18.09.2024 высшая июнь июль

1442 Солдатова Ольга Викторовна
Г.

Дорогобуж д/с "Рябинка" воспитатель 19 июня высшая 26.03.2024 высшая июнь июль
1443 Романов Олег Владимирович г. Смоленск СмолАПО преподаватель 7 июня первая 11.06.2024 первая июнь июль